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Wtorek, 15.10.2013 

Przedstawiciele krajów partnerskich zostali uroczyście powitani przez burmistrza miasta 

Moreni, dyrekcję szkoły LICEUL TEORETIC ,,I.L.CARAGIALE” oraz głównego 

koordynatora projektu Mirandolinę Matei.  

Partnerzy zostali przywitani w tradycyjny rumuński sposób: chlebem, solą i kwiatami.  

Uczniowie z rumuńskiej szkoły zaproponowali grę, w której wcielili się w obywateli krajów 

partnerskich. Każdy  z nich przygotował prezentację dotyczącą geografii, kultury                     

i  cywilizacji jednego z krajów partnerskich. Przedstawiciele poszczególnych krajów musieli 

odgadnąć nazwę kraju, którego dotyczyła prezentacja. W nagrodę za odgadnięcie nazwy 

kraju, reprezentanci poszczególnych krajów otrzymali symboliczny upominek w postaci 

kubka, na którym widniały nazwy krajów partnerskich i stroje ludowe symbolizujące 

poszczególne kraje. Podarowano również magnesy przedstawiające znane rumuńskie miejsca, 

będące symbolem kultury kraju naszych partnerów. Na spotkaniu dyskusyjnym zostały 

przedstawione prezentacje w programie Power Point ukazujące poszczególne kraje 

partnerskie, ich kulturę, tradycję, ciekawe miejsca, zabytki. Omawiano aspekty dotyczące 

właściwego zarządzania projektem: planowania, działania, rozwiązywania nieoczekiwanych 

problemów.  Zostały ustalone obowiązki każdego z partnerów. Omawiano kwestie dotyczące 

zarządzaniem stroną internetową projektu oraz stroną Twin Space. Ustalono obowiązki 

Uczniowskiego Komitetu Mądrości. Dyskutowano o założeniu Transnarodowego 

Uczniowskiego Komitetu Mądrości i jego obowiązkach.  

Na końcu spotkania dokonano ewaluacji dotychczasowych ustaleń.  

 

   



Środa, 16.10.2013 

Wycieczka do Bukaresztu związana z tematem naszego projektu.  

W stolicy Rumunii, Bukareszcie zwiedziliśmy Parlament (People’s Palace) ukazujący historię 

Rumunii za czasów reżimu komunistycznego. Przeżyliśmy wspaniałe doznania w Muzeum 

Tradycyjnej Wsi Rumuńskiej ukazując życie chłopów na przestrzeni wieków. Na 

tradycyjnym targu w Bukareszcie podziwialiśmy rumuński rękodzieło. Podczas seminarium 

dyskusyjnego omawialiśmy wspólne aspekty: tradycje, zwyczaje, kulturę, cywilizację łączące 

nasze kraje. Wspomnieliśmy również o tym, co nas odróżnia od siebie.  

Na końcu spotkania dokonano ewaluacji pobytu w Bukareszcie. 

 

   

Czwartek, 17.10.2013  

Wycieczka do Brasova związana z tematem naszego projektu.  

W malowniczym mieście Brasov, położonym w górach, zwiedziliśmy Muzeum 

Etnograficzne. Chcąc  ustalić różnicę pomiędzy mitem, legendą i rzeczywistością 

zwiedziliśmy Bran Castle, miejsce w którym żył Vlad the Impaler , zwany Drakulą.               

W czasie powrotu z Brasova, w grupach dokonaliśmy porównania legend z  poszczególnych 

krajów. Dyskutowaliśmy na temat dziedzictwa narodowego.                                                  

Na końcu spotkania dokonano ewaluacji pobytu w Brasovie. 

   

 

 



 

 

Piątek, 18.10.2013 

W ostatnim dniu spotkania ustalono sposób, w jaki  będzie wybrana Grupa Ewaluacyjna 

Projektu i jakie obowiązki do niej należą. Dokonano ustaleń dotyczących produktu 

końcowego do Turcji ( kolekcja video przedstawiająca tradycje związane z ważnymi 

wydarzeniami w życiu człowieka, PPT prezentacja dotycząca wierzeń, zwyczajów 

dotyczących życia człowieka od narodzin do śmierci).  

Ustalono daty kolejnych spotkań, w  Norwegii i Hiszpanii. 

Ustalono sposób porozumiewania się koordynatorów. 

Dyskutowano na temat rozwiązań w przypadku wystąpienia nieoczekiwanych problemów.  

Dokonano ewaluacji piątkowego spotkania oraz całego pobytu w Rumunii.  

 

    Koordynator Monika Futiakiewicz 


